
Smlouva o poskytování služeb a odborné pomoci v oblasti požární

ochrany a v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

Jiří Mečíř

v platném znění, mezi níže uvedenými smluvními stranami, kterými jsou

identifikační číslo: 67254420, DIČ: C27206032581

sídlo: Radčická 373 Liberec 14 PSC 46014

bankovní spojení:_

jako zhotovitel na straně jedné (dále jen „zhotovitel“)

a

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Liberecký kraj

identifikační číslo: 00018562

sídlo: Ostašovská 521, Liberec 11, PSČ 46001

bankovní spojení:

Zřizovací listina Ministerstva zemědělství ze dne 20. 04. 2001, č. j. 5166/2001-3030,

zastoupený MVDr. Romanem Šebestou, ředitelem Krajské veterinární správy Státní

veterinární správy pro Liberecký kraj

jako objednatel na straně druhé (dále jen „objednatel“)

takto:

Článek I.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je poskytování služeb a odborné pomoci v oboru požární

ochrany (dále jen ,,PO”) a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“)

v prostorech, které objednatel užívá v objektech:

Ostašovská 521, Liberec 11, PSČ 46001

Bezručova 391, Česká Lípa, PSČ 47002

Nábřeží SV. čecha 432, Semily, PSČ 51301

na pracovištích, zřízených provozovateli jatek ve smyslu § 23, odst. 1, pism. f), bod

zákona č. 166/1999 Sb., veterinární zákon, v platném znění, kde objednatel vykonává

státní veterinární dozor, a to:

veterinární pracoviště na adrese VÁŠA spol. s r.o., Potoční 2, Mimoň, PSČ 47124

veterinární pracoviště na adrese SAP Mimoň spol. s r.o., Boreček 30, Mimoň,

PSČ 47124

veterinární pracoviště na adrese Miroslav Prošek ml. ŘEZNICTVÍ —

UZENÁŘSTVÍ, Jiráskova 737, Frýdlant v čechách, PSČ 46401,

veterinární pracoviště na adrese Ladislav Bukvic — řeznictvi a uzenářství s.r.o.,

Husova 43, železný Brod, PSČ 46822

veterinární pracoviště na adrese jatka Zemědělské družstvo Roprachtice,

Roprachtice 13, Semily, PSČ 51301

veterinární pracoviště na adrese Jatky Radek Vajs, Soběslavice 8, 463 45

Soběslavice



Článek ll.

Rozsah činnosti zhotovitele

Zhotovitel se zavazuje, že na základě této smlouvy bude pro objednatele vykonávat

následující činnosti:

1. Komplexní výkon činnosti odborně způsobilé osoby v oblasti PO v rozsahu

požadavků, stanovených zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném

znění a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

Výkonem této činnosti se rozumí zeiména:

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1,6.

1.7.

1.8.

1.9.

1.10.

Zabezpečení aplikace obecných a oborových předpisů v oblasti PO na konkrétní

podmínky.

Zpracování dokumentace voblasti PO dle požadavků prováděcích předpisů

zákona 0 PO.

Zpracování dokumentace PO vyžadované obecně platnými právními předpisy na

konkrétní podmínky objednatele a zpracovanou dokumentaci kontrolovat a

udržovat v řádném stavu v souladu s obecně platnými právními předpisy.

Sledování vývoje technických prostředků vztahujících se k činnosti objednatele a

návrhy jejich využití.

Konkretizace požadavků na personální a materiálně technické vybavení PO.

Provádění kontrol dodržování požárních předpisů se zápisem do požární knihy

dle plánu kontrol a navrhovat opatření k odstraňování zjištěných závad.

Spolupráce s orgány PO v rámci své činnosti.

Výkon činností, spojených s výkonem osoby odborně způsobilé v oboru požární

ochrany, resp. technika požární ochrany, vyplývajících pro objednatele 2 § 11,

odst. 1 resp. odst. 2 zákona c. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění

pozdějších předpisů, které je objednatel povinen plnit.

Kontrola vybavenosti objednatele prostředky požární ochrany a navrhování

opatření na zajištění jejich akceschopnosti v souladu s aktuálními poznatky

požární bezpečnosti.

Pravidelně, vsouladu s platnými obecně závaznými právními předpisy,

upravujícími oblast PO, nejméně však jednou ročně, provádění kontroly

dodržování předpisů o PO v objektech objednatele, uvedených v článku |. odst. 1

této smlouvy, navrhování opatření k odstranění zjištěných závad, závady dle

možností přímo odstraňovat nebo vyžadovat jejich odstranění od příslušných

vedoucích zaměstnanců objednatele a vedení zápisů o nich.



2. Komplexní výkon činnosti technika BOZP:

Výkonem této činnosti se rozumí zejména:

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

2.9.

2.10.

2.11.

2.12.

2.13.

2.14.

2.15.

Spolupráce s objednatelem při aplikaci požadavků zákoníku práce a ostatních předpisů

v oblasti BOZP pro činnost odběratele.

Provádění periodických prověrek stavu BOZP nejméně všakjednou ročně.

Zabezpečení provádění vyhledávání rizik dle zákoníku práce.

Zpracování návrhů na zařazení prací do kategorie.

Spolupráce s objednatelem při zpracování místních předpisů a směrnic týkajících se

oblasti BOZP.

Vyšetřování pracovních úrazů zaměstnanců objednatele a navrhování opatření proti

jejich opakování.

Spolupráce s orgány státní správy na úseku BOZP a hygieny práce v rámci jejich

dozorové a ostatni činnosti.

Pravidelně, vsouladu splatnýmí obecné závaznými právními předpisy, upravujícími

oblast BOZP, kontrola úrovně bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v objektech

objednatele, objednatele, uvedených včlánku |. odst. 1 této smlouvy, navrhování

opatření k odstranění zjištěných závad, odstraňování závad, případně vyžadování jejich

odstranění od příslušných vedoucích zaměstnanců objednatele a vedení zápisů o nich.

Provádění hodnocení rizik, navrhovat a připravovat provozní a bezpečnostní předpisy,

pokyny a směrnice související s BOZP na pracovištích na konkrétní podmínky

objednatele, a to na základě úkolů vyplývajících z prevence rizik, požadavků platné

legislativy a pokynů objednatele proaktivními návrhy sdůrazem na prevenci a

zlepšování pracovních podmínek zaměstnanců, ergonomii pracovišť a dohlížet na jejich

uplatňování a dodržování.

Vedení agendy předpisů, norem a zásad týkajících se bezpečnosti práce, technických

zařízení a pracovních podmínek, poskytování součinnosti při nastavení systému první

pomoci (rozmístění a vybavení lékárniček první pomoci apod.).

Navrhování technických, organizačních a dalších opatření k soustavnému zlepšování

stavu BOZP na pracovištích a k odstraňování rizik, včetně dohledu nad revizemi

vyhrazených technických zařízení a odstraňování závad z těchto revizí.

Zpracovávání plánu revizí vyhrazených technických zařízení, které jsou umístěny

v objektech uvedených v čl. | odst. 1 této smlouvy.

Vprvém čtvrtletí roku vyhodnocení plánu revizí podle lhůtníku revizí a vpřípadě

potřeby provést aktualizaci plánu revizí.

Účast na objasňování příčin a okolností vzniku pracovních úrazů, kontrola správnosti

záznamů.

Vedení příslušné dokumentace bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve smyslu této

smlouvy, spolupráce s orgány, vykonávajícími státní dozor nad bezpečnosti práce, a to

zejména v rámci výkonu tohoto státního dozoru svojí osobní přítomností;



2.16.Vpřípadě nemoci, čerpání dovolené apod. nebo nedostupnosti zhotovitele zdůvodů

lektorské činnosti, omezení signálu GSM apod., se zhotovitel zavazuje zajistit

zastupitelnost jinými odborně způsobilými zaměstnanci voboru požární ochrany a

v prevenci rizik;

2.17. Zhotovitel se zavazuje uhradit bez zbytečného odkladu objednateli všechny sankce,

uložené objednateli, pokud prokazatelně vyjde najevo, že sankce byla objednateli

uložena z titulu porušení či nesplnění závazku zhotovitele z této smlouvy.

Článek Ill.

Podminky činnosti

1. Vzhledem k ohlašovacím povinnostem při pracovních úrazech zhotovitel zme

zajistit a udržovat funkční telefonické spojení (na telefonních číslech

_)s objednatelem a následnou přítomnost zhotovitele na místě

pracovního úrazu zaměstnance objednatele,

2. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem a vytvořit mu potřebně podmínky

pro výkon činností dle bodu l. této smlouvy, včetně zajištění podkladů a měření pro

provádění úkolů v prevenci rizik, zajištění nutné dokumentace, týkající se strojních a

technických zařízení, obsahující mimo jiné návody kobsluze zařízení, skladovaných a

používaných látek a materiálů včetně jejich bezpečnostních listů, stavební dokumentace

pracovišť a objektů apod. a zajistit zhotoviteli přístup za účasti pověřené osoby

objednatele do všech prostor objektů, které jsou předmětem této smlouvy;

3. Objednatel je povinen předat zhotoviteli do jednoho měsíce ode dne podpisu této smlouvy

seznam všech vyhrazených technických zařízení objednatele s uvedením prostorů, kde

se tato vyhrazená technická zařízení objednatele nacházejí a další související

dokumentaci (kopie zápisů o poslednich revizích a způsobu odstranění při těchto revizích

zjištěných závad apod.);

4. Objednatel je povinen informovat zhotovitele o všech skutečnostech důležitých z hlediska

PO a BOZP (pořízená technická zařízení, úpravy objektů, včetně změn užívání

jednotlivých prostorů apod.) a zajistit součinnosti zaměstnanců objednatele. Objednatel je

povinen neodkladné (pohotovostní spojení — telefon, mobilní telefon) informovat

zhotovitele o všech pracovních úrazech, provozních nehodách a haváriích, které se staly

jeho zaměstnancům nebo vznikly v jeho objektech. Zhotovitel je povinen na základě

oznámení takové události se neprodleně dostavit do oznámeného objektu objednatele;

5. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli včas písemně všechny okolnosti, které mohou

mít vliv na rozhodování objednatele a zajištění odstranění zjištěných nedostatků;

6. Zhotovitel je povinen vykonávat práce s odbornou péči a v souladu se zájmy objednatele;

7. Zhotovitel se zavazuje zachovat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, o nichž se

v souvislosti s plněním této smlouvy dozví.

IV.

Odpovědnost zhotovitele

1. Zhotovitel zodpovídá za provádění všech činností uvedených vtéto smlouvě v souladu

s obecné závaznými právními předpisy.



2. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli škody, které na straně objednatele vzniknou

vdůsledku zanedbání nebo chybného či pozdního plnění povinností, vyplývajících pro

zhotovitele z této smlouvy a z obecně závazných právních předpisů v oblasti BOZP a PO.

V.

Lhůty plnění

Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele činnosti podle této smlouvy průběžně dle

potřeby objednatele a ve lhůtách, stanovených příslušnými obecně závaznými právními

předpisy.

Vl.

Cena a fakturace

1. Objednatel a zhotovitel sjednali za plnění, poskytovaná zhotovitelem objednateli podle

této smlouvy cenu ve výši 4.500,- Kč (slovy: Čtyři tisíce pět set korun českých) bez

příslušné daně z přidané hodnoty za každé kalendářní čtvrtletí provádění činností

zhotovitelem pro objednatele podle této smlouvy (dále jen „cena“). K ceně bude

zhotovitelem účtována daň zpřidané hodnoty v platné sazbě. Cena zahrnuje úhradu

vlastních služeb a prací, náklady na odbornou technickou literaturu, hovorné a poštovné.

Zhotovitelem objednateli účtovaná částka zahrnuje i cestovní výlohy, vzniklé zhotoviteli v

souvislosti se službami. Cenu za poskytované služby bude zhotovitel objednateli účtovat

čtvrtletně, a to daňovým dokladem ve formátu „pdf“, zasílaným elektronickou poštou

zhotovitelem objednateli na adresu elektronické pošty objednatele

platnost daňových dokladů je 14 dní od doručení daňového

dokladu objednateli.

2. V případě nezaplacení faktur do třiceti dnů ode dne jejich splatnosti si zhotovitel vyhrazuje

právo okamžitého jednostranného odstoupení od této smlouvy, které objednateli písemně

oznámí.

VII.

Zvláštní ujednání

1. Objednatel zajistí pro činnosti zhotovitele přístup do objektů a k potřebné dokumentaci.

2. Zhotovitel se zavazuje plnit veškeré povinnosti plynoucí z předmětu plnění a při tom

dodržovat předpisy 0 PO a BOZP v prostorách objednatele.

3. Odpovědné osoby pro zajištění závazků:

Za zhotovitele: Ing. Lenka Fučková (tel.č.-)

Za odběratele: MVDr. Roman Šebesta

Výše uvedený odpovědný zaměstnanec objednatele v rámci zajišťování závazků,

vyplývajících z této smlouvy, provádí převzetí a kontrolu zhotovitelem objednateli

předávaných a odebraných prací a výkonů a zabezpečuje veškeré formy součinnosti mezi

zhotovitelem a objednatelem při plnění této smlouvy.



_
.
A

VIII.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva se uzavírá se na dobu neurčitou. Tato smlouva nabývá platnosti dnem

jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejiho uveřejnění v registru smluv,

ve smyslu § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),

vplatném znění. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy vregistru smluv.

Strany této smlouvy prohlašuji, že nepovažují žádné ustanoveni této smlouvy za

obchodní tajemství.

Veškeré změny, dodatky a doplňky této smlouvy musí být provedeny ve formě

písemného dodatku k této smlouvě, podepsaného oběma stranami této smlouvy.

Smlouva může být vypovězena oběma stranami této smlouvy s dvouměsíční výpovědní

lhůtou. Výpovědní lhůta začne běžet od prvního dne měsíce, který následuje po měsíci,

ve kterém byla výpověd“ této smlouvy doručena druhé straně této smlouvy. Tato smlouva

může být rovněž ukončena písemnou dohodou stran této smlouvy. Každá ze stran této

smlouvy má právo od této smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejího závažného

porušení druhou stranou této smlouvy.

Zhotovitel na základě této smlouvy zpracovává osobní údaje pro objednatele.

V souvislosti s plněním předmětu smlouvy přicházejí zaměstnanci zhotovitele do styku s

osobními údaji zaměstnanců objednatele. Jedná se 0 záznamy o školení, odborné a

zdravotni způsobilosti kvýkonu zaměstnání a o vyšetřování příčin a okolností vzniku

pracovních úrazů, včetně záznamů o úrazu, a to v rozsahu jméno a příjmení, pohlaví,

datum narození, státní občanství, adresa trvalého, resp. přechodného bydliště, a to po

dobu platnosti této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že poučil své zaměstnance o

povinnostech, které vyplývají 2 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, známého též pod zkratkou

GDPR.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé vyhotovení má

platnost originálu, přičemž každá ze stran této smlouvy obdrží po jednom vyhotovení.

Záležitosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění.

Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že

smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a

nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podminek. Na důkaz

toho připojují své podpisy.

Tato Smlouva nahrazuje původní Smlouvu o poskytování služeb a odborné pomoci v

oblasti požární ochrany a v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci uzavřenou dne

1.4.2021 mezi objednatelem Krajskou veterinární správou Státní veterinární správy pro

Liberecký kraj a zhotovitelem panem Jiřím Mečiřem, identifikační číslo 11437456, se

sídlem Radčická 373, Liberec 14, PSČ 46014.



V Liberci dne 1. 4. 2023

   |r| eCir

zhotovitel

Mečíř liří

Protipožámíserw's

Radčická 373,46014 LIBEREC H

1Č0:67254420 mc; CZ7206032581

tel.:_www.pps—liberec.cz

V Liberci dne 1. 4. 2023

 

Krajská veterinární správa

Státní veterinární správy pro Liberecký kraj

MVDr. Roman Šebesta, ředitel

objednatei




